4. Änderung der Hauptsatzung

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Wildau hat aufgrund der §§ 4 Abs. 1 i.V.m. 28 Abs. 2 S. 1 Ziff. 2 der Brandenburgischen Kommunalverfassung (BbgKVerf) in der Fassung der Bekanntmachung vom 18. Dezember 2007 (GVBI.I/07, [Nr. 19], S.286), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Oktober 2018 (GVBI.I/18, [Nr. 22] S. 22) in ihrer Sitzung am 11.12.2018 folgende 4. Änderung der Hauptsatzung beschlossen:

Artikel 1 Änderung der Hauptsatzung

In § 3 Absatz 3 wird im 2. Satz

hinter dem Wort "Einwohnerfragestunden" ein Komma eingefügt, das Wort "und" gestrichen und nach dem Wort "Einwohnerversammlungen" die Worte "und Einwohnerbefragungen" eingefügt.

In § 9 Absatz 5 wird im 2. Satz der 4. Anstrich gestrichen.

In § 11 Absatz 1 wird im 2.Satz beim

Buchstaben a) hinter dem Wort "von" die Abkürzung "z.B." eingefügt und hinter den Wörtern "im Sinne von" die Worte "§ 1 Nr. 1 Verdingungsverordnung für Leistungen (VOL/A)" gestrichen und durch die Worte "§ 1 Satz 1 der Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen" ersetzt.

Buchstaben b) hinter den Wörtern "im Sinne" die Worte "der Verdingungsordnung für Bauleistungen (VOB/A)" gestrichen und durch die Worte "von § 1 Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen" ersetzt.

Im § 13 Bekanntmachungen werden

Im Absatz 2, 1. Satz werden hinter dem Wort "Satzungen" die Worte "und sonstige ortsrechtliche Vorschriften" eingefügt, die folgenden Worte "Verordnungen, Abgabe und Gebührenordnungen, gestrichen und der folgende Satz 2 eingefügt: "Dies umfasst auch durch Rechtsvorschrift vorgeschriebene ortsübliche Bekanntmachungen."

Im Absatz 5 werden die Buchstaben a) bis c) gestrichen und wie folgt ersetzt:

- a) Rathaus/Volkshaus (K.-Marx-Straße 36)
- b) Gesundheitszentrum (Freiheitstraße 98)
- c) Bahnhofsplatz 4
- d) Bergstraße/Ecke Jahnstraße
- e) Gehweg vor der Freiheitstraße 55
- f) Birkenallee / Höhe Puschkinallee

Artikel 2 Inkrafttreten

Diese 4. Änderung der Hauptsatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

Wildau, den 11,12.2018

Marc Anders
Allgemeiner Stellvertreter des Bürgermeisters